
Protokół nr 20/13 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  
które odbyło się w dniu 22 stycznia 2013r. 

w  Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach 
  

Obrady prowadził Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Józef 
Grabowski 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:30 i trwało do godz. 9:50.  
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do 
udziału w obradach, zgodnie z załączonymi listami obecności (załączniki  nr 2 
i 3 do protokołu).  
 Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie skargi pana Zbigniewa Giemzy na bezczynność 
Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach 
oraz wypracowanie stosownego projektu uchwały Sejmiku w jej sprawie.   

2. Sprawy różne 
 

  
Członkowie Komisji otrzymali dokumentację skargi Pana Zbigniewa Giemzy 
wraz z projektem uchwały Sejmiku dotyczącym jej rozpatrzenia za 
pośrednictwem portalu https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik.   

 
Oryginały ww. dokumentów stanowią załączniki do akt XXVII sesji Sejmiku.  

  
P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a :  

Ad. 1.  
Przewodniczący obrad – poinformował, że Wojewoda Świętokrzyski pismem 
z dnia 4 grudnia  2012r. znak: PNK-III.1411.31.2012  przekazała Sejmikowi 
Województwa do rozpatrzenia wg właściwości skargę pana Zbigniewa Giemzy 
na bezczynność Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Kielcach w sprawie dotyczącej rekultywacji działek, które zostały zalane na 
skutek budowy przetamowań  przez bobry.  
 
Przewodniczący Sejmiku wystąpił do Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach o odniesienie się do zarzutów 
zawartych w skardze i zlecił Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie 
postępowania wyjaśniającego.   



 
-2- 

 
Jednostka przekazała wyczerpującą dokumentację w powyższej sprawie, której  
analiza pozwala stwierdzić, że zarzuty bezczynności lub opieszałości  w jej 
działaniu sformułowane przez pana Zbigniewa Giemzę są bezzasadne. 
Pan Tomasz Dudkowski – Kierownik – Koordynator Techniczny ŚZMiUW - 
przedstawił okoliczności sprawy. Podkreślił, że Zarząd Melioracji niezwłocznie 
podjął   czynności zmierzające do eliminacji przyczyn zaistniałych szkód (tj. 
usunięcie przetamowań) oraz poinformował zainteresowanego o konieczności 
bezpośredniego wystąpienia z wnioskiem o odszkodowanie do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska. Skarżący był również informowany, że Zarząd 
Melioracji nie może dokonać przeniesienia bobrów w inne miejsce, czy wykupu 
działki.  
  
W związku z powyższymi wyjaśnieniami, Komisja Rewizyjna podjęła uchwałę 
w sprawie przyjęcia wyników postępowania wyjaśniającego w sprawie skargi 
Pana Zbigniewa Giemzy na bezczynności Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Kielcach.   
 
Uchwała Komisji wraz z projektem uchwały Sejmiku oraz pismem 
skierowanym do Przewodniczącego Sejmiku w tej sprawie stanowią załączniki 
nr 4 -6do protokołu. 
  
Ad. 2.  
  
Spraw różnych nie zgłoszono. 
 
  
 
 
        Przewodniczący obrad: 
 
 
             Józef Grabowski  
 
 
Protokół sporządziła: 
Marta Solińska-Pela 

 
 


